penghargaan dalam bidang dakwah, di antaranya adalah pemberian Surat Penghargaan

Tertingi bagi Ulama (Nut al-Intiyaz min at-Tabaqah al-Ula) dan penghargaan atas

sumbangan beliau di bidang fiqh dan kajian Islam, yaitu berupa anugrah hadiah

internasional Raja Faisal oleh yayasan Raja Faisal di Riyad Saudi Arabia pada tahun

1414 H/1994 M (Hidayati, 2008: 51). Penghargaan yang tidak kalah hebatnya yang

diterima oleh beliau adalah Peringkat Penghargaan Mesir yang dianugerahkan oleh

Presiden Republik Arab Mesir, Mohammad Husni Mubarak pada 5 Maret 1988.

Selanjutnya pada tahun 1994 beliau mendapat penghargaan tingkat internasional, yaitu